
 
  

Direzione generale dell’organizzazione e del personale 
Servizio Personale 

  1/4 

DETERMINAZIONE 

Oggetto: Approvazione elenco dipendenti regionali ammessi alla fruizione dei 
permessi per motivi di studio (art. 59 C.C.R.L.) – ANNO 2020 

VISTA  la L.R. 7 gennaio 1977, n. 1 e s.m.i. concernente: “Norme sull’organizzazione 

amministrativa della Regione Sarda e sulle competenze della Giunta, della 

Presidenza e degli Assessorati regionali”, 

VISTA  la L.R. 13 novembre 1998, n. 31 e s.m.i. concernente: “Disciplina del personale 

regionale e dell'organizzazione degli uffici della Regione”, 

VISTO  il contratto collettivo regionale per il personale dipendente dell’Amministrazione 

regionale e degli Enti strumentali entrato in vigore il 16 maggio 2001 e 

successive modifiche ed in particolare, l’art. 59, con il quale viene riconosciuto il 

diritto dei dipendenti ad usufruire di 150 ore annue individuali di permessi 

retribuiti non soggetti a recupero per la frequenza dei corsi finalizzati al 

conseguimento di titoli di studio in corsi universitari, post-universitari, compresi i 

tirocini per il conseguimento delle abilitazioni professionali, nonché per la 

frequenza di scuole di istruzione primaria, secondaria e di qualificazione 

professionale, statali, parificate o legalmente riconosciute, o comunque abilitate 

al rilascio di titoli di studio legali o attestati professionali riconosciuti 

dall’ordinamento pubblico, ivi compresa la partecipazione ad esami; 

ATTESO  che, ai sensi del comma 6 del succitato art. 59, il numero dei dipendenti 

ammessi al godimento dei benefici in parola non può superare il limite del 3% 

del totale dei dipendenti e del 10% del personale in servizio presso ciascuna 

direzione generale; 

VISTO il decreto dell’Assessore degli affari generali, personale e riforma della Regione 

n. P. 36976/91 del 7 novembre 2019 con il quale alla Dott.ssa Federica Loi                                                                                                                                

sono state conferite le funzioni di direttore ad interim del Servizio Personale; 

VISTA,  altresì, la propria nota del 7 novembre 2019 prot. n. 37011, con la quale 

vengono indicati le modalità e i termini (30 novembre 2019) per la 
Siglato da: CLAUDIA LEZIOLI

Prot. N. 1226 del 14/01/2020
Determinazione n.24



 
 

Direzione generale dell’organizzazione e del personale 
Servizio Personale  
 

  2/4 

presentazione delle domande di fruizione dei permessi per il diritto allo studio 

relativamente all’anno solare 2020 e i criteri di selezione e di priorità per la 

concessione dei permessi medesimi;  

ATTESO  che ai dipendenti con rapporto di lavoro part-time i permessi di studio sono 

concessi in misura proporzionale alla percentuale di servizio da prestare;   

DATO ATTO   che per l’anno in corso il numero delle domande valide presentate in tempo utile 

non supera il sopraccitato limite del 3% del totale dei dipendenti e che, per 

questo motivo, non si procederà alla predisposizione della graduatoria, così 

come precisato nella suddetta nota del 7 novembre 2019 

DETERMINA 

ART. 1 Ai sensi e per gli effetti previsti dall’art. 59 del vigente contratto è approvato 

l’allegato elenco, formulato in ordine alfabetico, dei dipendenti ammessi a fruire 

dei permessi retribuiti per il diritto allo studio per l’anno 2020 (nella misura di 

150 ore annue individuali, per i dipendenti con rapporto di lavoro a tempo 

pieno). 

ART. 2 La presente determinazione è trasmessa a tutte le strutture 

dell’Amministrazione Regionale, per la notifica ai dipendenti interessati, 

all’Assessore degli Affari generali, Personale e Riforma della Regione e al 

Direttore generale dell’Organizzazione e del Personale. 

 

Il Direttore del Servizio ad interimi 

Federica Loi 
Coordinatore Settore 
Claudia Lezioli   
clezioli@regione.sardegna.it 
 
Referente istruttoria 
Giovanna Manca - 070/606 6032  
gimanca@regione.sardenga.it 
 

 
 
 
 
 
 
 

Siglato da: CLAUDIA LEZIOLI

Prot. N. 1226 del 14/01/2020
Determinazione n.24

mailto:clezioli@regione.sardegna.it
mailto:gimanca@regione.sardenga.it


 
 

Direzione generale dell’organizzazione e del personale 
Servizio Personale  
 

  3/4 

 

Elenco dipendenti regionali ammessi alla fruizione dei permessi 
per motivi di studio (art. 59 C.C.R.L.) - ANNO 2020 

  Dipendente Matr. Direzione di appartenenza  
1 CAPULA MANUELA 071442 C.F.V.A. 
2 CECCONI DANIELA 002330 AMBIENTE 
3 CHIDOLU GIUSEPPINA 071483 C.F.V.A. 
4 CODA MAURIZIO 004576 PROTEZIONE CIVILE 
5 CORDA ALESSANDRA 003268 AGRICOLTURA 
6 CURRELI PIERGIORGIO 071498 C.F.V.A. 
7 DAGA GIANFRANCO 071646 C.F.V.A. 
8 DEIDDA ANNUNZIATA 002027 AGRICOLTURA 
9 DELLACHA' MARCO 071226  C.F.V.A. 
10 DESSENA SILVIA 071576 C.F.V.A. 
11 DESSI' DOMENICO 071578 C.F.V.A. 
12 DESSI' ORIETTA 001918 AG. REG.LE DISTRETTO IDRO 
13 FANNI ALESSIO 071736 C.F.V.A. 
14 FIORI MARIA ANTONELLA F. 071507 C.F.V.A. 
15 GAIA DANIELA 071526 C.F.V.A. 
16 GALA ALESSANDRO MARIO 071353 C.F.V.A. 
17 GARAU MASSIMO 002583 PIANIFICAZIONE URBANISTICA 
18 MANCONI MARIA 071448 C.F.V.A. 
19 MELE MARIA GIOVANNA 070669 C.F.V.A. 
20 MEREU SANDRA 004103 BB.CC. 
21 MURA GIOVANNA 071410 C.F.V.A. 
22 PALA PATRIZIA 003002 TURISMO 
23 PIANO STEFANIA 002277 PERSONALE 
24 PIANO STEFANO 003081 PRESIDENZA 
25 PISTIS GIANLUIGI 071386 C.F.V.A. 
26 PORCU MANUELA 004591 POLITICHE SOCIALI 
27 SANTONA LAURA 004283 AMBIENTE 
28 SERRA ANDREA 071725 C.F.V.A. 
29 SORDO ALESSIO 071520 C.F.V.A. 
30 TALLORU VALENTINA 071703 C.F.V.A. 
31 TARAS MARIA ANNA 071005 C.F.V.A. 
32 TIDDIA BARBARA 004187 PRESIDENZA 
33 VIRDIS GRAZIELLA 004575 PROTEZIONE CIVILE 
34 ZIZZI GIUSEPPE 002998 ARGEA 

Siglato da: CLAUDIA LEZIOLI

Prot. N. 1226 del 14/01/2020
Determinazione n.24



 
 

Direzione generale dell’organizzazione e del personale 
Servizio Personale  
 

  4/4 

 

Siglato da: CLAUDIA LEZIOLI

Prot. N. 1226 del 14/01/2020
Determinazione n.24



Firmato digitalmente da

FEDERICA
LOI

Prot. N. 1226 del 14/01/2020
Determinazione n.24


		2020-01-14T15:19:35+0100
	Italia
	Firma Smart Card




